化学化工学院本科生课外创新学分认定标准一览表
	项目
	考核内容及标准
	学分
	备注

	创新训练
	1.大学生实践创新训练计划
2.创业计划
3.大学生科研立项
4.其他创新训练项目


	国家级项目
	1人
	5
	1、所有创新训练项目，须经结题验收，方能取得相应学分。
2、团体项目中各成员获得的学分由项目主持人根据个人实际承担工作量的多少确定，并须经指导教师审核确认。

	
	
	
	2人
	7
	

	
	
	
	3人
	9
	

	
	
	
	3人以上
	11
	

	
	
	省级项目
	1人
	4
	

	
	
	
	2人
	6
	

	
	
	
	3人
	8
	

	
	
	
	3人以上
	10
	

	
	
	校级项目
	1人
	3
	

	
	
	
	2人
	5
	

	
	
	
	3人
	7
	

	
	
	
	3人以上
	9
	

	学术论文
	核心及以上刊物正式发表
	6
	如论文有多位作者，则由论文第一作者根据各人实际承担工作量进行学分分配。

	
	一般刊物正式发表
	2
	

	发明创造
	申请发明专利
	4
	如专利的获得者为多人，则由专利第一完成人根据各人实际承担工作量的多少进行学分分配。

	
	授权发明专利
	8
	

	
	申请实用新型、外观设计专利
	2
	

	
	授权实用新型、外观设计专利
	4
	

	科研活动
	参加学术报告
	撰写心得体会，导师确认
	0.5
	1、学术报告仅限学院组织的与本学科相关的报告。

2、心得体会和总结报告均要求1000字左右。

3、参与导师项目最多获1学分。

	
	参与导师项目
	有总结报告，导师认可
	1
	

	课外学术作品竞赛
	1.“挑战杯”
2.“星光杯”
3.节能减排
	国际特、一等奖
	6
	1、团队获奖的，团队中所有学生均可获得相应学分。
2、同一竞赛项目不累计积分，只计算最高奖的学分。
3、如遇有特等奖的竞赛，特等奖按一等奖计算，以此类推。

	
	
	国际二等奖、国家一等奖
	5
	

	
	
	国家二等奖、省、大区一等奖
	4
	

	
	
	国家三等奖、省级二等奖、校一等奖
	3
	

	
	
	省级三等奖、校二、三等奖
	2
	

	各类竞赛
	1.实验技能竞赛

2.数学建模竞赛
3.演讲比赛
4.辩论赛
5.体育竞赛
6.其他竞赛

	国际特、一等奖
	6
	1、团队参赛获奖的，团队中所有学生均可获得相应学分，院级竞赛除外。
2、同一竞赛项目不累计积分，只计算最高奖的学分。
3、如遇有特等奖的竞赛，特等奖按一等奖计算，以此类推。
4、校级体育竞赛中，第1名为一等奖，第2、3名为2二等奖，第4-8名为二等奖。

	
	
	国际二等奖、国家一等奖
	5
	

	
	
	国家二等奖、省、大区一等奖
	4
	

	
	
	国家三等奖、省级二等奖、校一等奖
	3
	

	
	
	省级三等奖、校二、三等奖
	2
	

	
	
	院一等奖
	1
	

	
	
	院二、三等奖
	0.5
	

	暑期社会实践
	先进个人
	校级先进个人
	1
	如调研报告有多位作者（不超过三人），团队中所有学生均可获得相应学分，

	
	
	院级先进个人
	0.5
	

	
	优秀调研报告
	校级优秀调研报告
	1
	

	
	
	院级优秀调研报告
	0.5
	

	媒体发稿
	国家级媒体
	4
	所发报道中应有江苏大学或江苏大学化学化工学院等字样，并有本人署名。

	
	省级媒体
	2
	

	
	地市级媒体
	1
	

	行业证书
	计算机等级证书
	获三级以上证书
	2
	1、雅思成绩需6.5分及以上，托福成绩需85分及以上方可获得学分。

2、未列入行业证书类的其余各类，参照本细则中相关奖项等级给予相应学分。

	
	外语证书
	全国大学英语六级
	1
	

	
	
	雅思、托福等外语水平证书
	2
	

	
	
	英语中高级口译资格证
	2
	

	
	职业技能证书

	国家心理咨询师、会计师等
	2
	

	
	
	教师资格证
	1
	

	素质培训
	菁英学校
	结业
	2
	需提供结业证书

	
	创新创业学校
	结业
	2
	

	
	SYB
	结业
	1
	

	其它
	其他可认定的实践创新活动
	0.5～2
	由学院审核认定小组审定


